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Tabella Tariffe per l’ingresso all’Orto Botanico, alla Torre Guinigi e alla Torre delle Ore

Torre Guinigi Torre delle Ore Orto Botanico

Biglietto intero € 6,00 € 6,00 € 6,00

Biglietto ridotto(1) € 4,00 € 4,00 € 4,00

Biglietto Gratuito/ Omaggio(2) € 0,00 € 0,00 € 0,00

PassePartout intero

PassePartout ridotto(1)

PassePartout omaggio(2)

Visita Privata (tariffa oraria) (3) € 300,00 € 300,00 € 300,00

Special Price /Special Day /biglietto combo(4) non inferiore a €3,00 non inferiore a €3,00 non inferiore a €3,00

€ 30,00

€ 50,00

€ 30,00

€ 50,00

Tabella Periodi di apertura
Struttura Aperture

Orto Botanico
Torre delle Ore
Torre Guinigi

Durata delle aperture al pubblico

Politiche tariffarie di tipo promozionale ammesse
nel corso di ciascun anno è possibile
• fissare aperture straordinarie con ingresso gratuito al pubblico in occasione di eventi di particolare interesse turistico-
culturale di rilievo per la città;
• estendere, in un arco di tempo limitato, l'ambito di applicazione delle tariffe ridotte;
• applicare una scontistica di tipo promozionale finalizzata a favorire l'accesso ad altri musei e luoghi culturali legati da 
• applicare gratuità o scontistica di tipo promozionale finalizzata a favorire l'accesso di operatori qualificati del settore 

dal 21 marzo al 2 novembre di ogni anno.
dal 21 marzo al 2 novembre di ogni anno.
Tutto l'anno eccetto il 25 dicembre.

Durata e orari di apertura giornaliera di ciascuna struttura sono definiti secondo stagionalità, ore di luce solare, picchi di 
affluenza turistica, esigenze di manutenzione degli spazi.

Particolari condizioni meteorologiche avverse, esigenze di manutenzioni straordinaria o di pubblica sicurezza possono 
determinare chiusure anticipate.
Possono essere altresì fissate aperture straordinarie, ovvero prolungamenti dell'orario ordinario di esercizio pubblico, in 
concomitanza di esigenze legate a flussi turistici, festività o eventi giudicati di rilievo nazionale, regionale o di particolare 
interesse locale.

solo su prenotazione secondo possibilità e disponibilità dell'amministrazione
consiste in attività di accompagnamento a scopo di divulgazione scientifica adatto principalmente alle scolaresche
durata standard di circa 45 minuti
max gruppo 25 persone
non comprende il costo del biglietto
è possibile concordare argomenti, modalità didattiche e attività laboratoriali e in questo caso la tariffa potrebbe variare in relazione
alla durata, al numero di educatori coinvolti ed ai materiali utilizzati per l'esperienza

(4) Special Price /Special Day /Combo
Tariffa di ingresso applicata ai monumenti civici in relazione a:
-    eventi/attività/servizi di animazione museale o culturale dell'amministrazione
-    acquisto all'interno di biglietto combinato con altri musei e servizi culturali di terzi gestori
la parte variabile della tariffa è definita dall'amministrazione in relazione al costo del servizio aggiuntivo offerto al pubblico o 

(5) La Visita guidata:

solo per Orto Botanico: Scolaresche e gruppi classe del Comune di Lucca

(3) La Visita privata:
concessa solo al di fuori degli orari ordinari o dei periodi di apertura al pubblico dei monumenti civici
tariffa oraria: non sono previste riduzioni per frazioni di ora
soggetta a limitazioni o prescrizioni
l'accesso deve essere richiesto ed autorizzato dall'amministrazione

solo per Orto Botanico: Dipendenti dell'Amministrazione Comunale di Lucca

(2) L’ingresso gratuito/omaggio è riservato a:
bambini sotto 8 anni;
disabili con accompagnatore;
studenti ed universitari per motivi di ricerca e studio (previa autorizzazione dell'Ufficio Cultura);
guide turistiche e guide ambientali munite di tesserino di abilitazione

studenti muniti di idonea tessera o di tessera GiovaniSì Regione Toscana;
famiglia composta da uno / due genitori accompagnati dai loro figli minori (tariffa per persona);
residenti nel Comune di Lucca
solo per Orto Botanico: docenti muniti di tessera EDUCART di Regione Toscana
solo per Orto Botanico: Membri/soci FAI,
solo per Orto Botanico: Membri/soci Società Botanica Italiana

Visita Guidata (5)(max 25 persone – solo su prenotazione – oltre al prezzo del biglietto)

Abbonamento annuale singolo

Abbonamento annuale famiglia (2 adulti + bambini under 18)

(1) La tariffa ridotta è riservata a:
minori di 18 e maggiori di 65 anni;
gruppi minimo 10 e massimo 25 persone, accompagnati da guida (tariffa per persona);

€ 15,00

€ 10,00

€ 0,00

 TARIFFE SPECIALI

 TARIFFE SPECIALI APPLICATE SOLO ALL'ORTO BOTANICO

Biglietto Scuola extra comunale (max 25 persone per gruppo classe)
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